Gurcensis. 

31 Iulii. — Metropolitanae Ecclesiae Barensi, E. P. D. Marcellum 

Mimmi, hactenus Episcopum Cremensem. 

SACRA CONGREGATIO ORIENTALIS 

i 
PATEIAECHATUS ALEXAKDEIM COPTORUM 

ORDO LAMPADIS SIVE UNCTIONIS INFIRMORUM 

(FORMULA BREVIOR) 

Collocatur penes aegrotum lampas olei olivarum cum septem ellychmis, 

aut septem candelae non accensae, et in casu necessitatis una sufficere po

test. Oportet ut, priusquam hanc unctionem recipiat, aegrotus confiteatur 

peccata sua. 

Sacerdos exorditur ab oratione gratiarum actionis: 

Sacerdos: Gratias agamus bonorum Auctori misericordi, Deo Patri 

Domini Dei et Salvatoris nostri Iesu Christi, quia Ipse protexit nos, adiu

vit et servavit nos, suscepitque nos ad se, misertus est nostri, perduxitque 

nos ad hanc horam. Ipsum nunc precemur, ut custodiat nos hoc sancto 

die et omnibus diebus vitae nostrae, in omni pace, omnipotens Dominus 

Deus noster. 

Diaconus: Ad orationem state. 

Sacerdos: Domine Deus omnipotens, Pater Domini Dèi et Salvatoris 

nostri Iesu Christi, gratias agimus Tibi de omnibus, et propter omnia, 

et in omnibus, quia protexisti nos, adiuvisti nos, conservasti nos, susce-

pisti nos ad Te, et misertus es nostri, auxilium dedisti nobis, et ad hanc 

horam nos perduxisti. 

Diaconus: Orate ut Deus misereatur nostri. 

Sacerdos: Eapropter petimus et obsecramus bonitatem Tuam, o ama

tor hominum, ut concedas nobis hunc diem sanctum, et omnes dies vitae 

nostrae in pace cum timore Tuo transigere. Omnem invidiam, omnem tenta-
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tionem, omnem operationem Satanae, et consilium hominum improborum 

impetumque hostium tam occultoram quam manifestorum, depelle a 

nobis, ab omni populo Tuo et ab hoc loco sancto: quae autem bona, quae 

placita sunt, nobis iube. Tu enim Ipse es, qui dedisti nobis potestatem cal-

candi serpentes et scorpiones, omnemque virtutem inimici. Et ne nos 

inducas in tentationem, sed libera nos a malo, per gratiam et misericor

diam, amoremque erga homines Filii Tui Unigeniti, Domini, Dei et Salva

toris nostri Iesu Christi, per quem Tibi debetur honor, gloria et imperium, 

cum ipso, et Spiritu Sancto vivificante, Tibique consubstantiali, nunc et 

semper, et in omnia saecula saeculorum. Amen. 

Et post orationem actionis gratiarum, submittit Psalmum 50: 

Miserere mei Deus... super altare Tuum vítulos. 

notandum, quod si tempus non suppeditaverit, praedictae orationes omitti 

possunt. 

Sacerdos dicit orationem infirmorum: 

O Salvator hominum, Tu dedisti per oleum sanctum gratiam prophetis, 

regibus et archisacerdotibus: ita da per hoc oleum divinum gratiam tuam 

servo Tuo (servae Tuae), qui (quae) ungitur in eo, et protege eum (eam) ab 

omni impugnatione diabólica et inclina ad eum in facie misericordiae Tuae 

et respice in oculo benignitatis Tuae et benedic ei et extende manum po

tentiae Tuae et da servo Tuo (servae Tuae) salutem animae et corporis, 

per intercessiones olivae plantatae in domo Dei, Matris salutis. 

Populus: Kyrie, eleison. 

Sacerdos: O medice infirmorum, remissor peccatorum, qui liberas ex 

tribulationibus omnes venientes ad Te, portus salutis ex motibus fluctuum: 

fac misericordiam afflictis in infirmitatibus et libera eos a morte mala, et 

perfice orationem sacerdotum Tuorum, servorum Tuorum, et emitte ex 

alto pluviam misericordiae Tuae, et lava sordes servi Tui (servae Tuae) 

et effunde oleum et vinum sanationis Tuae super vulnera eius, ut lau

demus in cantico uno, dicentes: Benedicite Domino, omnia opera Domini, 

per intercessiones eius qui portavit salutem, eius, quam laudamus, cui 

benedicimus dicentes: Benedicta tu in mulieribus, et benedictus fructus 

ventris tui. 

Populus: Kyrie, eleison. 

Deinde fundit sacerdos paululum olei in lucerna et accendit ellychnium: 

deinde dicit secrete orationem sequentem: 

Domine, miserator, sanator vulnerarti animarum nostrarum et corpo

rum nostrorum, sanctifica £g hoc oleum, ut sit omnibus, qui unguntur ex 
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ipso, salus ex contaminationibus spiritus et doloribus corporis, ut et in hoc 

glorificetur nomen sanctum Tuum. Hxelamatio: Quia Tua est gloria et 

salus, et Tibi mittimus sursum gloriam, Pater, et Fili, et Spiritus Sancte, 

nunc, et semper, et in saecula saeculorum. Amen. 

Catholicum, ex Epistola Iacobi (V, 13-16). 

Tristatur aliquis vestrum1? Oret. Aequo animo est? Psallat. Infirmatur 

quis in vobis? Inducat presbyteros Ecclesiae, et orent super eum, ungentes 

eum oleo, in nomine Domini; et oratio fidei salvabit infirmum, et alleviabit 

eum Dominus, et, si in peccatis sit, remittentur ei. Confitemini ergo alter

utrum peccata vestra et orate pro invicem, ut Salvemini: multum enim 

valet deprecatio iusti adsidua. 

Capitulum ex Evangelio Matthaei ( X , 1, 5-8). 

Et, convocatis duodecim discipulis suis, dedit illis potestatem spiri-

tuum immundorum, ut eiicerent eos et curarent omnem languorem et 

omnem infirmitatem. Hos duodecim misit Iesus praecipiens eis, dicens: 

In viam Gentium ne abieritis et in civitates Samaritanorum ne intraveritis; 

sed potius ite ad oves quae perierunt domus Israel. Euntes autem praedi-

cate, dicentes quia appropinquavit regnum caelorum. Infirmos curate, 

mortuos suscitate, leprosos mundate, daemones eiicite: gratis accepistis, 

gratis date. 

Diaconus: Dominum supplicemus. 

Sacerdos: Benedictus sis, Domine Deus noster bone, medice animarum 

nostrarum, et qui in livoribus Tuis sanasti nos. O Pastor bone, qui, existí 

quaerere ovem errantem, qui dedisti fortitudinem pusillanimi, qui sanasti 

socrum Simonis in febri sua vehementi, qui exaudisti Ezechiam in afflic-

tione animae suae, in hora mortis suae, et non reiecisti deprecationem eius: 

ita iterum exaudi me utique servum Tuum minimum in hac hora et mise

rere huius servi Tui IS. ... (huius servae Tuae N . . . . ) , etiamsi peccata eius 

abundent vehementer, quia Tu mandasti remittere peccantibus septuagies 

septies. JExclamatio: Et mittimus gratiarum actionem miserationibus Tuis 

et magnitudini Tuae, et gloriam Tibi et Patri Tuo bono sine principio, et 

Spiritui Tuo vivificanti, nunc et semper et in saecula saeculorum. Amen. 

Populus: Kyrie, eleison. 

Sacerdos imponit manum super caput aegroti, dicens: 

Domine miserator, multae misericordiae, qui non vis mortem pecca

toris, sed ut convertatur et vivat, qui imposuisti manum meam, qui utique 

sum peccator, super caput venientis ad Te et supplicantis pro remissione 

peccatorum suorum per me, qui utique sum sacerdos Tuus, deprecor amo-
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rem Tuum erga genus humanum, qui suscepisti paenitentiam David prop

ter prophetam Nathan, qui suscepisti paenitentiam Manassis; Salvator 

noster, suscipe paenitentiam servi Tui N . . . . (servae Tuae N . . . . ) secundum 

mandatum amoris Tui erga genus humanum in mediatione sacerdotis Tui. 

Tu iussisti remissionem septuagies septies, et mensura misericordiae Tuae 

secundum mensuram magnitudinis Tuae. Exclamatio: Te decet gloria, Pater, 

et Fili, et Spiritus Sancte, nunc et semper et in saecula saeculorum. Amen. 

Populus: Kyrie, eleison. 

Sacerdos dicit hanc orationem super infirmum, dum eum ungit Oleo sancto 

saltem super pontem, et, si fieri potest, super oculos, aures, nares, os, com-

pressis labiis, manus {et pedes, si facile fieri potest): 

Deus, Pater bone, medice corporum et spirituum, qui misisti Unige

nitum Tuum Filium Iesum Christum ad sanandas omnes infirmitates et 

ad ljberandum a morte, sana servum Tuum N . . . . (servam Tuam N . . . . ) ab 

infirmitatibus spiritus et corporis, atque da ei vitam rectam, ut glo-

rificet magnitudinem Tuam et gratias agat gratiae Tuae, ut perficiat v o 

luntatem Tuam. Propter gratiam Christi Tui et intercessionem Dei Geni

tricis sanctissimae et orationes Sanctorum. JBœclamatio: Quia Tu es fons 

salutis, et mittimus Tibi sursum gloriam et honorem, cum Unigenito Filio 

Tuo et Spiritui Sancto, nunc et semper, et in saecula saeculorum. Amen. 

Populus: Kyrie, eleison. 

Deinde populus cantet Tiymnum, aut dicit eum Sacerdos: 

O Sancti, qui habetis fontem salutis sine argento, date salutem omni

bus rogantibus, quia ipse Dominus dixit vobiscum Apostolis: Ecce ego 

vobiscum jsum omnibus diebus usque ad consummationem saeculi. 

Gloria Patri... 

Ecce dedi vobis potestatem super spiritus immundos, ut eiiciatis eos, 

et curetis infirmitates omnes et languores omnes. Gratis accepistis, gratis 

date. 

Et nunc et semper... 

O sancta Virgo, Dei Genitrix sine complexu maritali, intercede pro 

salute animarum nostrarum. 

Deinde dicitur a populo Pater noster qui es in caelis... 

Sacerdos concludit cum benedictione ordinaria aut sequenti: 

Deus misereatur nostri et benedicat nobis, illuminet vultum suum super 

nos et misereatur nostri. Domine, Ubera populum Tuum, benedic heredi-

tati Tuae, pasce eos, extolle eos usque in saecula, Exalta cornu christia

norum orthodoxorum per virtutem Crucis vivificantis, per orationem et 

obsecrationes, quas facit semper pro nobis Domina nostra, Dominatrix 
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omnium nostrum, Deipara sancta Maria, et trium magnorum ifiumina-

torum sanctorum Michaelis, Gabrielis et Raphaelis, et quattuor animalium 

incorporeorum, et viginti quattuor Seniorum, et chori totius Angelorum 

et exercituum caelestium, et preces Patriarcharum et Prophetarum, A p o 

stolorum et Martyrum, Cruciferorum, verorum et iustorum, et prudentium 

omnium Virginum; et benedictionem Dei Genitricis sanctae, sanctae Ma

riae, primum et posterum. Sit benedictio eorum sancta, et virtus eorum, 

et gratia eorum et auxilium eorum nobiscum in saecula. Amen. Piat. 

Sacerdos communicat infirmum Mysteriis sanctis, et, si appropinquai 

momentum exitus animae e corpore, dat ei ultimam absolutionem et Indul

gentiam plenariam, si facultatem habet. Deinde accipit aquam benedictam 

et aspergit locum, et dicit hanc orationem: 

Dominator Domine Deus omnipotens, Pater Domini nostri et Salvatoris 

nostri Iesu Christi, qui vis omnes homines salvari, et ut veniant ad agni

tionem veritatis Tuae, rogamus et obsecramus Te et benignitatem Tuam, 

o amator hominum, pro anima servi Tui JV. (servae Tuae JV.): miserere 

eius, sana eam ab omnibus plagis et libera eam, quia Tu, Deus, solvis 

vinctos omnes et elevas eos a casibus eorum, spes eorum, quibus non 

est spes, qui venit per Te, miserere eius per Te; dimitte animam servi 

Tui N. (servae Tuae N.) in pace. Et si sit voluntas Tua ut vivat, o 

Domine noster, dona ei salutem et fortitudinem, et sanitatem et sana

tionem, et ut perficiat vitam suam in voluntate Tua bona. Et si 

mandasti accipere spiritum eius, feratur per angelos duces viae ad lucem 

in habitationes Tuas aeternas, ut cantet cum Sanctis in regno caelorum 

in Christo Iesu Domino nostro. Te decet gloria et honor et adoratio cum 

Ipso et Spiritui Sancto, nunc et semper, et in saecula saeculorum. Amen. 

FORMULA BREVISSIMA PRO CASU E X T R E M A E NECESSITATIS 

Si infirmus ita proximus sit ad mortem, quod non adfuerit tempus omnia 

persolvendi, tunc Sacerdos accipit paululum Olei et illa benedieit, dicens ora

tionem: 

Domine, miserator, sanator vulnerum animarum nostrarum et cor

porum nostrorum, sanctifica £ß hoc oleum, ut sit omnibus, qui un-

guntur ex ipso, salus ex contaminationibus spiritus et doloribus corporis, 

ut et in hoc glorificetur nomen sanctum Tuum. Exclamatio: Quia Tua est 

gloria et salus, et Tibi mittimus sursum gloriam, Pater, et Fifi, et Spiritus 

Sancte, nunc, et semper, et in saecula saeculorum. Amen. 

Deinde orationem: Deus, Pater bone, medice corporum et spirituum, 

qui misisti Unigenitum Tuum Filium Iesum Christum ad sanandas omnes 
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iirfìrmitates et ad liberandum a morte, sana servum Tuum N. (servam 

Tuam JV\) ab infirmitatibus spiritus et corporis, atque da ei vitam 

rectam, ut glorifieet magnitudinem Tuam et gratias agat gratiae Tuae, 

ut perficiat voluntatem Tuam. Propter gratiam Christi Tui et interces

sionem Dei Genitricis sanctissimae et orationes Sanctorum. Exclamatio: 

Quia Tu es fons salutis, et mittimus Tibi sursum gloriam et honorem, cum 

Unigenito Filio Tuo et Spiritui Sancto, nunc et semper, et in saecula sae

culorum. Amen. Et dum eam dicit, ungit infirmum saltem in fronte. 

DECRETUM 

De animarum bono sollicitus Excmus Dnus Marcus Khouzam, Epñs 

Thebanus et Administrator Apostolicus Patriarchatus-Aiexandrini Copto

rum, iteratis precibus enixe petiit, ut praeter prolixum ordinem admini

strationis Sacramenti Olei Sancti seu Extremae Unctionis, qui in Eucho-

logio sive Rituali Coptorum continetur, alter brevior et expeditior adproba

n tu r ad commoditatem et usum sacerdotum totius Patriarchatus. 

Sacra haec Congregatio, peritorum rebus liturgicis rituum orientalium 

sententia exquisita, votis supradicti Administratoris Apostolici obsecun

dare volens, in Plenario Conventu die 6 Martii a. 1933 habito, totam rem 

examinandam praebuit Emis Patribus, qui censuerunt: 

1. aliam formulam breviorem probandam esse; 

2. facultatem benedicendi Oleum, materiam scilicet Sacramenti, iuxta 

priscum morem Ecclesiae Alexandrinae et petitionem eiusdem Admini

stratoris, sacerdotibus esse restituendam; 

3. pro forma sacramentali illam esse retinendam, quae hactenus in 

usu est, quamque Synodus Alexandrina Coptorum, Cairi celebrata anno 

1898, adhibendam confirmavit. 

Hanc vero Emorum Patrum sententiam Ssmus Dnus Noster Pius div. 

Prov. Pp . X I , referente in audientia diei 11 Martii a. 1933 infrascripto 

huius Sacrae Congregationis Cardinali Secretario, adprobare, ratamque 

habere benigne dignatus est. 

Praesenti igitur decreto Sacra haec Congregatio, praeter ordinem proli-

xiorem, qui in Euchologio sive Rituali Coptorum continetur,, quique vel 

in posterum adhiberi poterit, alterum ordinem breviorem ad administran

dum Sacramentum Olei Sancti seu Extremae Unctionis adprobat, una cum 

formula brevissima pro casu extremae necessitatis. 

Textum probatum formularum tam brevioris quam brevissimae, latina 

lingua heic appositum, praelaudatus Administrator Apostolicus coptice et 
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arabice typis mandabit ad usum sacerdotum totius Patriarchatus Alexan

drini Coptorum. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Datum Bomae, ex Aedibus Sacrae Congregationis Orientalis, die 26 

Iunii anno 1933. 

£ß A . Card. SINCERO, Episcopus Praen., Secretarius. 

L . & S . 

I. Cesarmi, Adsessor. 

II 

PROVISIO ECCLESIAE 

Sanctissimus Dominus Noster Pius divina Providentia Papa X I , 

decreto Sacrae Congregationis Orientalis diei 13 Iunii 1933, titulari epi

scopali Ecclesiae Cucusenae praefecit R. P. D. Sergium Der Abraamian, 

cum munere sacras Ordinationes ritu armeno in Urbe peragendi. 

SACRA CONGREGATIO CAEREMONIALIS 

DECEETUM 

DE COLORE VIOLACEO 

Sacrae huic Congregationi, cui maxime cordi est, ut quae ab Eccle

siae legibus statuuntur circa vestes et insignia Eminentissimorum Cardi

nalium, Excellentissimorum Episcoporum nec non Reverendissimorum 

Praelatorum, Familiarium Summi Pontificis et omnium eorum qui hac